
24/04/2020 SerproMail

https://mail.defensoria.rs.def.br/h/printmessage?id=fae1ef31-4548-475d-a3a5-0c9fa5cd9972:11269&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 1/1

De : licitacao@defensoria.rs.def.br
Assunto : Re: QUESTIONAMENTO SOBRE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Para : SULFASE <sulfase.rs@gmail.com>
Cc : Licitacoes <licitacao@defensoria.rs.def.br>

SerproMail cassia-silveira@defensoria.rs.def.br

Re: QUESTIONAMENTO SOBRE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

sex, 24 de abr de 2020 13:51

Boa tarde, prezado fornecedor

Segue abaixo retorno da nossa área demandante:

"Concordamos no tamanho de 10L.  Sem prejuizo."

Atenciosamente
 

Pense antes de imprimir
O Meio Ambiente agradece

Cássia da Silva Silveira
Comissão Permanente de Licitações
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, n° 666, sala 407  
Porto Alegre/RS - CEP 90010-190
Fone (51) 3210-9367

De: "SULFASE" <sulfase.rs@gmail.com>
Para: "Licitacoes" <licitacao@defensoria.rs.def.br>
Enviadas: Quinta-feira, 23 de abril de 2020 11:17:51
Assunto: QUESTIONAMENTO SOBRE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Bom dia,
Gostaria de esclarecer esta dúvida abaixo:

sobre o lote 04
LIXEIRA BRANCA C/TAMPA MÓVEL VAI E VEM 11 L
Lixeira; material: polipropileno; injetado; cor: branco; cilíndrico; c/tampa móvel vai-vem; serigrafia: símbolo reciclável;
capacidade: 11L

Gostaríamos de saber se existe uma flexibilidade de volume da lixeira, pois temos lixeiras com capacidade de 10 litros e de 12
litros, para o modelo solicitado, lembrando que esta diferença de 1 litro para mais ou para menos, não irá influenciar no uso
da lixeira e tão pouco no espaço físico, obrigado, aguardo retorno.

-- 
A�. Faber.
FONE: (51)9.8124-8280
 
SULFASE Comércio de Material de Construção e Ferragens Ltda.
CNPJ: 36.515.614/0001-53
INSC. ESTADUAL: 096/3810588
RUA: ENG. FERNANDO DE ABREU PEREIRA, 15
CEP. 91.130-030
BAIRRO: SARANDI
PORTO ALEGRE - RS


